
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200221

221

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação
citada. Objeto: Prestação de Serviços, de Locação de Equipamentos de Infraestrutura,
abrangendo montagem, manutenção (durante os eventos) e desmontagem das estruturas
físicas, para cobertura de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas, palestras
apresentações artísticas, shows musicais e outros afins, realizadas pelo município de
Paratinga/Ba. Sessão de Abertura: 24/05/2022 às 09:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br. Informações na sala da Comissão de Licitação na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga/Ba (em cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min
às 12h00min. Informações: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Licitação nº: 936480.
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de
Serviços Continuados de Perfuração de Poços Artesianos para Atender as Necessidades do
Município de Paratinga/Ba. Abertura das Proposta: 26/05/2022 às 08h00min e Disputa de
Lances: 26/05/2022 AS 10:00h. Edital no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Informações na sala da Comissão de Licitação na Rua Benjamim Constant, S/Nº,
Centro - Paratinga-Ba (em cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min.
Informações: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ANULAÇÃO

TP N. 001/2022 - Contrato n. 210/2022 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Manutenção Civil, para execução dos serviços de reformas, manutenção e
requalificação dos prédios públicos na área da saúde, Unidade de Pronto Atendimento
(UPA), Unidade de Tratamento Intensivo (UTI-HMPA), Hospital Nair Alves de Souza (HNAS),
Centros de Especialidades, Centro de Especialidade Odontológico (CEO), Centro de
Assistência a Mulher, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica, Academia de Saúde,
Postos Médicos (PSF'S e UBS), CAPS AD e II, SAMU, ZOONOSES, SEDERPAS, CTA,
Almoxarifado, CAF e Área Administrativa. Torna sem efeito todos os atos relacionados,
direta ou indiretamente, ao número de contrato supracitado. 08/04/2022 -

LUIZ BARBOSA DE DEUS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada de
Preço n. 006/2022, dia 01/06/2022, às 09:00h, no Auditório Edison Teixeira, localizado na
Rua Carlos Berenhauser, S/N, Bairro Alves de Souza - Paulo Afonso/Ba. Objeto: Contratação
de empresa especializada em construção civil para executar serviço de pavimentação em
paralelepípedos, complemento das ruas Morumbi, Fonte Nova e Travessas - Bairro Marina
França , município de Paulo Afonso. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura,
no Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou
gratuitamente no site da prefeitura no endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

Objeto: Serviços de Capinação Manual e Podação de Árvores. O pregoeiro e
equipe de apoio comunicam aos interessados que após reformulação do edital, uma nova
data de abertura fica definida para o dia 24/05/2022 às 09:00h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2022

Processo Administrativo. N.º 467/2021 Tomada de Preços nº 009/2021 Contratante:
Município de Pindaí. Contratado: Reformar Construções Ltda ME OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica visando a execução de serviços de engenharia, referentes à construção de
uma escola de 06 salas, padrão FNDE, no Distrito de Guirapá, neste município, conforme
Termo de Compromisso nº 202104045-1, sob o regime de execução indireta, por
empreitada do tipo menor preço global. VALOR GLOBAL: R$ 1.571.135,48 (um milhão,
quinhentos e setenta e um mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 02.04.00 Atividade/Projeto: 1091 Elemento de
Despesa: 44.90.51.00. Prazo: 06 (Seis) Meses. Vigência: 09/11/2022. Data da Assinatura:
09/05/2022.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que se
encontra SUSPENSO o Pregão Eletrônico -SRP nº 018/2022, que tem por objeto a aquisição
de materiais permanentes, e que seria realizado no dia 18/05/2022, às 08:30 horas no
portal www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista a apresentação de impugnação ao edital.
Após a apreciação da impugnação, nova data será marcada para a realização do certame.
Pindaí-BA, 12 de maio de 2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022-SRP

Processo Administrativo nº 1918/2022 Pregão Eletrônico nº 22/2022-SRP Licitação nº 938270
A Pregoeira do Município de Porto Seguro/BA, torna público aos interessados que

realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de refeições tipo
marmitex destinadas às diversas secretarias do Município de Porto Seguro - BA, a ser
executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para o exercício de 2022/2023, conforme
especificações e quantidades estabelecidas. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 24/05/2022, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 11 de maio de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE PRADOCONTRATO Nº: 280/2022CONTRATADO: GUSMÃO E MENEZES CONSTRUÇÕES
EIRELICNPJ: 02.775.862/0001-11OBJETO: Contratação de empresa especializada em
execução de pavimentação em piso intertravado na Rua Padre Anchieta, Rua Joana
Angélica, Rua 03, Rua Senira Lopes, Rua Orlando Almeida, Rua Jose Alves Mascarenhas,
Rua Eustáquio F. de Souza, Rua Antônio Alves de Souza, Rua João Vieira, Rua W1, Rua
Romulo Mascarenhas, Rua W2, Rua Serafim Vieira Franco, Rua Joaquim Damião de
Almeida, no Município de Prado, conforme TERMO DE CONVENIO, nº 050/2022, celebrado
entre o Munícipio de Prado e a CONDER. VALOR: R$ 1.845.257,31 (hum milhão, oitocentos
e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 05 (cinco) meses, contados a partir
da sua assinatura DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 1596/22, PP019/22. Contratante: PMPD. Contratada: Plataforma e
Eventos Ltda, CNPJ 01.386.148/0001-79. Objeto: Disponibilização de estrutura, mediante
locação. Valor: R$ 590.000,00. Vigência: 10/05/22 a 10/05/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-SRP

Data da Sessão de Julgamento: 25/05/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, para
atender as necessidades das Secretarias de Assistência Social, Saúde e Administração do
Município de Queimadas Bahia, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 11 de maio de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2022 Origem: Tomada de Preço 001/2022 Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação de vias em
paralelepípedo na comunidade quilombola Alto do Capim no município de Quixabeira,
Bahia, conforme contrato de repasse OGU nº 912791/2021 - operação 1075757-10 -
programa. Vencedor: K9 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº
31.766.261/0001-40. Valor: R$ 185.020,74 (cento e oitenta e cinco mil, vinte reais e setenta
e quatro centavos). Assinatura: 11 de maio de 2022 vigência: 11 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 003/2022, Processo

Administrativo nº 123/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: É o REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONTAGEM DE ESTRUTURA DE PALCOS, TENDAS, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, PARA OS
EVENTOS CULTURAIS E INSTITUCIONAIS DO CALENDÁRIO FESTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RAFAEL JAMBEIRO - BA, Sessão de abertura no dia 25 de maio
de 2022, às 09:00 (nove) horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro,
Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-
mail:licitacaorafaeljambeiro@gmail.com,

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está aberta a licitação
sob a modalidade Tomada de Preços nº 004/2022, objetivando a contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para construção de calçadão no Bairro Jardim imperial, na
sede do município de Riacho de Santana-Bahia, sob o regime de menor preço global. Abertura:
01/06/2022, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana/BA, 11 de maio de 2022.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Atendendo a decisão da pregoeira e equipe de apoio, o Município de Rio do
Antônio, por meio de seu Representante Legal, comunica que fica homologada a adjudicação
feita por esta que teve como vencedora a empresa: Auto Posto Rio Ltda, CNPJ Nº.
14.890.730/0001-10, no lote I no valor de R$ 213.498,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e
noventa oito reais) e lote II valor R$ 129.003,52 (cento e vinte nove mil , três reais e cinqüenta
dois centavos), referente à Aquisição de combustível para atender aos Convênios 214/2019-
CAR e 195/2022 - CAR, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Anexo
I - Termo de Referência. Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação.

Rio do Antonio/BA, 11 de maio de 2022.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
Contrato nº 051/2022. Objeto: Aquisição de combustível para atender aos convênios214/2019
CAR e195/2022 CAR, de acordo com as especificações e obrigações constantes do instrumento
convocatório, com as condições previstas neste contrato e na proposta de preços apresentada
pela contratada. Contratada: Auto Posto Rio LTDA, CNPJ nº. 14.890.730/0001-10. Valor de R$
213.498,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e noventa oito reais) no lote I e o valor de R$
129.003,52 (cento e vinte nove mil, três reais e cinqüenta dois centavos) no lote II. Prazo de
execução: 11/05/2022 até 31/12/2022. Rio do Antonio, 11 de maio de 2022. Gerson de Souza
Ribeiro. Prefeito


		2022-05-12T08:59:35-0300




